令和５年４月７日

保護者様

   養父市立建屋小学校

校長 西山 佳代子

気象警報発令時等における対応について（お知らせ）

 清明の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、

本校の教育活動へのご理解とご協力ありがとうございます。

さて、気象警報発令時の対応について、下記の通りお知らせしますので、ご確認ください。ご協力よ

ろしくお願いします。

① 午前６：００ の時点で、「養父市」に

「大雨・洪水・暴風・大雪等」の警報が発令されている場合

「自宅待機」

「臨時休業」

※防災行政告知システム放送・連絡メールでお知らせします。未登録の方は、連絡メー

ルサービスへの登録をお願いします。

＜登校後に気象警報(大雨 洪水 大雪等)発生の場合＞

安全を最優先し、学校待機をさせるか、教職員引率のもと下校する等の対応をします。

必要に応じて、防災行政告知システム放送・連絡メールでお知らせします。

＜登校後に地震が発生した場合＞

震度５弱以上の地震発生、または危険が予測される場合、保護者が引き取りに来るまで学

校で保護します。

必要に応じて、防災行政告知システム放送・連絡メールでお知らせします。

※被災状況によっては、連絡が届かないことが予想されます。状況が不明な場合は、安全に十分

注意してご来校下さい。

② 午前６：３０ の時点で、「養父市」に

「大雨・洪水・暴風・大雪等」の警報が継続発令されている場合